Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 001/2022

Ver. José Cléo Kunst – PP

Ver. José Noimar Mai - PSDB

Ver. Neri Pereira Putzel - PSDB

Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann – PT

Ver. Sidney José Breier – PP

TEOR DA INDICAÇÃO:

 Os Vereadores infra-assinados, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal realize melhorias na

infraestrutura da Unidade de Saúde Vereador Luiz Arsênio Sander,

localizada em Linha São João, contemplando a construção de banheiro

externo.

Justifica-se a indicação, pois, conforme munícipes que são

atendidos pela referida unidade de saúde, muitas vezes necessitam

dirigir-se ao local quando ainda está fechado para aguardar

atendimento. Assim, neste período, bem como ao meio-dia, não há

banheiros para aqueles que aguardam. Sendo assim, esta é uma forma

de ofertar um melhor tratamento e conforto aos munícipes.

  Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de fevereiro de 2022.

__________________

José Cléo Kunst

Vereador

__________________

Sidirléia A. Assmann

Vereador

__________________

José Noimar Mai

Vereador

__________________

Sidney José Breier

Vereador

_________________

Neri P.Putzel

Vereador

_________________

Sidney José Breier

Vereador

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC